Temeritas
Maximi, in
naforis se-
dis Saloni-
tanæ.
Li. 4. ep. 34

ad se.

ad seculares iudices habeant, omnipotenti Deo gratias ago, peccatis meis deputo. Hoc tamen breuiter suggero, quia aliquantulum expecto, & si ad me venire diu distulerit, exercere in eo distractionem canonicam nullo modo cessabo. In omnipotente autem Domino confido, quia longa pijsimis dominis vitam tribuet, & nos sub manu vestra non secundum peccata nostra, sed secundum suae gratiae dona disponet.

11 Hæc Gregorius dissimulatrici Augusta: Cæterum eodem Maximo in sua præsumptione manente, consecratores atq; omnes Dalmatinos & Iadertinos episcopos ab eius communionem sub excommunicatione disiunxit: adeo ut nè nomen quidem Maximi inter sacra Missarum solennia memorarent. Quo facto, ita omnes consternati sunt animo, ut sub poenitentiae satisfactione, relicto Maximo, veniam postularent. Vnde de misericordissimus pontifex Sabiniano Iadertino episcopo scribens: Sicut, inquit, perseveranti culpæ debetur iure vindicta: ita respicientibus est venia concedenda. Nã ut res illa contra se merito potest iracundiam excitare, sic hæc in sua prorsus dilectione solet concordiam propagare. Et ideo quia fraternitatem tuam à consortio & communionem Maximi, ubi te prius neglectus impulerat, intantum postea grauitas sacerdotij ad animum reducta suspendit, ut eius sola nullatenus patereris esse segregationem contentus, nisi & in monasterij te claustra recipiens, dudum commissã desisteres, ea propter in nostra te gratia ac communionem receptum esse non dubites. Nam quantum nos prius culpa tuæ charitatis offenderat, tantum poenitentia mitigauit.

12 Itaque Maximus cernens tandem aliquando durum esse contra stimulum calcitrare, relicto imperialibus adminiculis, per Gallinicum exarchum satis humiliter cõcedi sibi poenitentiam, simulque veniam à Gregorio postulauit. Quem ipse Romam fatigari nolens, causam eius discutiendam Rauennam commisit, Constantino Medianensi episcopo scribens: Maximus, inquit, Salonitanæ ecclesiæ præuaricator, postquam per potestates maiores seculi obtinere nil valuit, ad minores se contulit, nobisque tam nimietate prece, quam attestatione bonorum operum præualere contendit. Ex qua re inhumanum credidi, si is, qui se quasi multum timere me dicit, in aliquo me temperatiorem minimè inuenire potuisset. Et ideo decreui, ut reuerendiss. frater & cõepiscopus noster Marinianus, eius causam debeat in Rauennati vrbe cognoscere. Si autem persona eius suspecta forsitan habebitur, volumus, ut vestra quoque fraternitas, si ei laboriosum non est, ad eandem ciuitatem fatigare se debeat, & cum prædicto fratre in eodem iudicio pariter sedere. Quicquid autem vestræ vtrorunque sanctitati placuerit, scitote mihi modis omnibus placiturum, & vestrum ego iudicium meum deputo.